
 الوحدة مشروع أو القسم مشروع تقييم شبكة
 محددة، طبيعة له وتقييمه خطوات، عدة إنجازه، ويتطلب مراحل، عدة في يمر بالغة، أهمية يكتسي جماعي، عمل القسم مشروع

 ويتطلب:
 (الاجتماعية المهارات الفنية، المهارات المعارف،) مستوى على مجموعته خلال من المشروع في متعلم كل مشاركة تقييم -
 المشروع. منها يمر التي والمراحل الحصص خلال من تدريجيا المجموعة عمل تقييم -
 المحتوى. حيث ومن الشكل، حيث: من النهائي المشروع تقييم -
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 أفكارا المتعلم يطرح هل
1 ()؟ "إدراكية"

 المهمة المتعلم ينجز هل
2 ()؟ بفعالية

 القواعد المتعلم يحترم هل
3 ()؟ للمجموعة الأخلاقية

المحالشكل
 توى

المجمو
​عة

 الأولى

01       
02       
03       
04       
05       
06       

المجمو
 عة

 الثانية

07       
08       
09       
10       
11       
12       

المجمو
 عة

 الثالثة

13       
14       
15       
16       
17       
18       

 

 يدافع لتدخلاتهم، باهتمام يستمع المجموعة، في الآخرين آراء المتعلم )يحترم هي: الثالث المعيار مؤشرات )(:3
  ...( الكلمة أخذ حق يحترم وهدوء، باحترام نظره وجهة عن

 مهام تولي خلال من وإنجازه، المشروع بناء في فعلي بشكل مشارك )المتعلم هي: الثاني المعيار مؤشرات )(:2
  ...الخ( البطائق يصنع صلة، ذات صور جلب وملخصات، مخططات يضع الرسم، الكتابة، محددة:

في النقاشات في نشطا ومشاركا والمعارف، الأفكار يقترح مبدعا؛ المتعلم )يظهر هي: الأول المعيار مؤشرات :1  
المشروع أطوار كل ).()  


